
 
 
 

 

1 z 5 

 
SMLOUVA 

o využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TN01000077/05  
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

1. SMLUVNÍ STRANY: 
CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
 
Sídlem: Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ: 63839172 
DIČ: CZ63839172 
Zastoupené: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem 

(dále jen „příjemce“) 

a 
Masarykova univerzita 
 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 

(dále jen „další účastník 1“)  

a 
Flowmon Networks a.s. 
 
Sídlo: Sochorova 3232/34, Žabovřesky, 616 00 Brno 
IČ: 277 30 450 
DIČ: CZ 277 30 450 
Zastoupená: Ing. Jiřím Tobolou, generálním ředitelem a Mgr. Markem Neubauerem, 
finančním ředitelem 

(dále jen „další účastník 2) 
 

(dále společně také jen „Smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o využití výsledků dosažených 
v dílčím projektu výzkumu a vývoje č. TN01000077/05 s názvem „AMANDA: Asset 
Management And DiAgnostics“ (dále jen „Projekt“) realizovaného v rámci projektu 
Národního centra kompetence pro Kyberbezpečnost č. TN01000077 řešeného s finanční 
podporou formou dotace od Technologické agentury České republiky v rámci Programu na 
podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací Národní centra 
kompetence 1 (dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“). 
 



 
 
 

 

2 z 5 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  
2.1. Předmětem této smlouvy je vymezení výsledků dosažených v projektu a jejich 

srovnání s cíli projektu, úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům, způsob 
využití výsledků a doba, ve které budou výsledky využity, rozsah stupně důvěrnosti 
údajů a způsob nakládání s nimi a sankce za porušení smlouvy. Účelem této smlouvy 
je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost poskytnuté podpory na řešení 
projektu z veřejných prostředků. 

 

3. VYMEZENÍ DOSAŽENÝCH VÝSLEDKŮ A JEJICH SROVNÁNÍ S CÍLI PROJEKTU  

Příjemce a další účastníci projektu, to je další účastník 1 a další účastník 2 se společně podíleli 
na řešení výše uvedeného dílčího projektu s dobou řešení od 1. 10. 2019 do 31. 12. 2020.   
3.1. Řešením projektu bylo v souladu s cíli Projektu a ve spolupráci s dalšími účastníky 1 

a 2 projektu dosaženo těchto evidovaných výsledků (včetně podílu na výsledku 
uvedeném za samotným výsledkem): 
3.1.1 Název výsledku: Balík modelů ICS protokolů pro diagnostiku 
Identifikační číslo výsledku v ISTA: TN01000077/5-V1  
Typ výsledku: R-software 
Podíl na výsledku: (100 % příjemce) 
Způsob využití výsledku: Rozšíření sady podporovaných protokolů v rámci nástroje 
pro automatickou diagnostiku o protokoly používané v oblasti průmyslových řídících 
systémů (ICS). 
 
3.1.2  Název výsledku: Systém pro správu zdrojů 
Identifikační číslo výsledku v ISTA: TN01000077/5-V2 
Typ výsledku: R-software 
Podíl na výsledku: (75 % další účastník 1, 25 % další účastník 2) 
Způsob využití výsledku: Produktová inovace řešení Flowmon v oblasti „asset 
management“, zjednodušení konfigurace systému prostřednictvím zdrojů jako jsou 
sítě, služby, servery, apod., prezentace monitorovaných dat a metrik pohledem 
definovaných zdrojů. 
 
3.1.3  Název výsledku: Adaptér pro systém pro správu zdrojů 
Identifikační číslo výsledku v ISTA: TN01000077/5-V3 
Typ výsledku: R-software 
Podíl na výsledku: (100 % další účastník 1) 
Způsob využití výsledku: Integrace nástrojů třetích stran pro správu zdrojů (asset 
management) a řešení Flowmon. Propagace změn v konfiguraci zdrojů do řešení 
Flowmon. 

(dále jen „výsledky“). 
 

3.2. Srovnání dosažených výsledků s cíli projektu:  
3.2.1. Cílem projektu bylo rozšířit sadu podporovaných protokolů v rámci nástroje 

pro automatickou diagnostiku o protokoly používané v oblasti průmyslových 
řídících systémů (ICS) a následně ve druhé části projektu tzv. asset 
management. 



 
 
 

 

3 z 5 

3.2.2. Cílů i účelu projektu bylo dosaženo, včetně všech jím předpokládaných 
výsledků. Dosaženými výsledky se podařilo realizovat cíle projektu.  

 

4. ÚPRAVA VLASTNICKÝCH A UŽÍVACÍCH PRÁV K VÝSLEDKŮM 
4.1. Všechna majetková práva k výsledkům patří v podílech stanovených v čl. 3 této 

smlouvy příjemci a dalším účastníkům 1 a 2. Při určení výše spoluvlastnických podílů 
se přihlédlo k míře tvůrčího vkladu smluvních stran, rozsahu zapojení vkládaného 
duševního vlastnictví či dalším relevantním okolnostem, např. vkladu neveřejných 
finančních prostředků při realizaci dílčího projektu. 

4.2. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena 
zvláštními právními předpisy.  

4.3. Práva k výsledkům a využití výsledků se řídí především čl. XI Smlouvy o ustanovení 
národního centra kompetence, účasti na řešení projektu a o využití výsledků ve znění 
dodatku č. 1 uzavřené smluvními stranami dne 25. 5. 2020 a dále Smlouvou o účasti 
na řešení dílčího projektu Národního centra kompetence pro Kyberbezpečnost 
uzavřené smluvními stranami dne 1. 11. 2019. 

4.4. Mohou-li si u některé ze Smluvních stran činit nároky na práva k výsledkům z řešení 
třetí osoby, jsou Smluvní strany povinny provést taková opatření nebo uzavřít takové 
smlouvy, aby tato práva byla vykonávána v souladu s jeho vlastními závazky 
vyplývajícími ze smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na podporu projektu.  

4.5. Postoupí-li Smluvní strany v souladu se zákonem majetková práva k výsledkům 
z řešení projektu třetím osobám, zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, 
aby jejich smluvní závazky přešly na nového nositele majetkových práv tak, aby byly 
zajištěny zájmy poskytovatele dotace vyplývající ze smlouvy s poskytovatelem dotace 
či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu. Smluvní strany prohlašují, že 
jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že by jakékoliv 
využití výsledků projektu v České republice či v zahraničí mohlo představovat zásah 
do práv jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

4.6. Výsledky, zveřejňované v tištěné formě, ve formě vědeckých či odborných publikací 
nebo ve formě prezentací, musí v souladu s Pravidly pro publicitu projektů 
podpořených z prostředků TA ČR obsahovat informaci o tom, že jich bylo dosaženo 
řešením projektu výzkumu a vývoje s finanční podporou TA ČR anebo logotyp TA 
ČR v souladu s grafickým manuálem Technologické agentury ČR. 

 

5. ZPŮSOB VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ A DOBA, DO KTERÉ MUSÍ BÝT VÝSLEDKY UPLATNĚNY  
5.1. Každá ze Smluvních stran, která se podílela na vzniku výsledku dle čl. 3 této smlouvy, 

je oprávněna jej využít při své výzkumné, vědecké a výukové činnosti. Ta Smluvní 
strana, která se na vytvoření výsledku nepodílela, je oprávněna výsledek nevýhradně 
užít dle č. XI Smlouvy o ustanovení národního centra kompetence, účasti na řešení 
projektu a o využití výsledků ve znění dodatku č. 1 uzavřené dne 25. 5. 2020, pokud 
je to nezbytné pro užívání dalších výsledků Projektu. 

5.2. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že bude chtít jedna ze stran výsledky 
komerčně využít, uzavřou ještě před tím ve vztahu k  výsledkům zvláštní samostatnou 



 
 
 

 

4 z 5 

písemnou smlouvu, která stanoví bližší podmínky komerčního nakládání s výsledky, 
případné licenční poplatky, platební podmínky a způsob dělení příjmů z komerčního 
využití, okolnosti sjednávání případných návazných licenčních smluv, stejně jako 
způsob a rozsah užívacích práv Smluvních stran ve vztahu k výsledkům. 

 

6. ROZSAH STUPNĚ DŮVĚRNOSTI ÚDAJŮ A ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S NIMI  
6.1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku nebo které byly 

jiným způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo 
třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů. 

6.2. S informacemi tvořícími obchodní tajemství či s důvěrnými informacemi (pokud byly 
jako obchodní tajemství nebo důvěrné informace označeny a druhé Smluvní straně 
sděleny) jsou Smluvní strany povinny nakládat tak, aby nedošlo k jejich zneužití či 
neoprávněnému zveřejnění. 

6.3. Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací poskytovateli 
finanční podpory formou dotace, a to v rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek 
poskytovatele vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí podpory  za účelem jejího 
využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů  projektu. 

 

7. SANKCE 
7.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků z této 

smlouvy ze strany druhé Smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že 
druhá Smluvní strana je povinna odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode dne 
písemného sdělení výstrahy. V případě opakovaného porušení je dotčená Smluvní 
strana oprávněna odstoupit od této smlouvy. 

 

8. DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 
 
8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání majetkových práv autorských k výsledkům. 
8.2. Výpověď závazků vzniklých z této smlouvy musí mít písemnou formu. 
 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
9.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi Smluvními stranami 

a účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí příjemce. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že tato smlouva 
neobsahuje obchodní tajemství žádné ze smluvních stran. Za řádné zveřejnění 
odpovídají Smluvní strany. Další účastníci takové zveřejnění zkontrolují a příjemce 
upozorní na případné nedostatky. Pokud tak neučiní, příjemce neodpovídá dalším 
účastníkům za neuveřejnění smlouvy. 

9.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve 



 
 
 

 

5 z 5 

znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

9.3. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými Smluvními stranami. 

9.4. Veškeré spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou 
související budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě smluvních 
stran, budou případné spory řešeny u místně a věcně příslušného soudu v České 
republice. 

9.5. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

9.6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy 
a otázky, které jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, 
budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, 
které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. 
neúčinného. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah 
jasný a srozumitelný. 

9.8. Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
připojují Smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 
CESNET, zájmové sdružení právnických osob  Masarykova univerzita  
jako příjemce      jako další účastník 1 
 
V Praze dne ______     V Brně dne ______ 
 
  
 
 
____________________ 
Ing. Jan Gruntroád, CSc. 
            ředitel 
  
 

 
 
 
 
______________________________ 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 
                   rektor 
  

Flowmon Networks a.s. 
jako další účastník 2 
 
V Brně dne ______ 

 
 
 
_______________________ 
       Ing. Jiří Tobola 
      generální ředitel 

   
 
 

_______________________ 
Mgr. Marek Neubauer 

finanční ředitel 
 


